
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA 
GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS TÉCNICOS, 
ESCALA DE INGENIERÍA TÉCNICA, ESPECIALIDAD DE ORDENACIÓN RURAL E INDUSTRIAS 
AGROALIMENTARIAS, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID  

COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE  

QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

  
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR ORDEN 435/2021, DE 13 
OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, POR LA QUE SE 
CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, PARA EL 
INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS TÉCNICOS, ESCALA DE INGENIERÍA 
TÉCNICA, ESPECIALIDAD DE ORDENACIÓN RURAL E INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS, DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID (BOCM 
NÚMERO 264, DE 5 DE NOVIEMBRE), CUYAS PLAZAS FUERON OBJETO DE AMPLIACIÓN 
MEDIANTE ORDEN 1082/2022, DE 25 DE MAYO (BOCM NÚMERO 133, DE 6 DE JUNIO) 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA 
2017 Y 2018 (BOCM Nº 297, DE 14/12/2017 Y BOCM Nº 303, DE 20/12/2018)   
  
De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, por 
la que se aprueban instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de 
Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid (BOCM de 14 de mayo), 
y de acuerdo con lo dispuesto en la base novena de la Orden 435/2021 anteriormente indicada, 
por parte del Tribunal Calificador se remite adjunto a ese Centro Directivo, como Anexo del 
presente escrito, la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo de 
referencia, para que proceda a su publicidad mediante la exposición en los correspondientes 
tablones de anuncios. 
 
En virtud de lo establecido en los artículos 121 y 122 de la LPAC, contra el presente acto, que 
no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de la presente notificación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o 
ante la Dirección General de Función Pública (en la dirección indicada al pie), cuya presentación 
habrá de ajustarse a lo dispuesto en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de 
Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medios electrónicos con la 
Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en 
procesos selectivos. 
 
Dirección General de la Función Pública 
C/ Los Madrazo, nº 34  2ª Planta    
28014 Madrid  
A través del siguiente enlace: https://sede.comunidad.madrid/prestacion-social/formulariosolicitud-
generica  
 
 
    
En Madrid, a fecha de firma  
  
    

   

  
    
  
Vº Bº El Presidente Titular  La Secretaria Titular  
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ANEXO 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO  
EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

Nº 
ORDEN

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
/CUPO 

NOTA 
PRIMER 

EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
TERCER 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 GALÁN  CARBONELL  
FELICIA 
ALFONSA 

***0170** LIBRE 7,63 19,5 5,93 33,06 

2 SERRADA REDONDO MARÍA ***1807** LIBRE 5,57 17,11 8,125 30,805 

3 FERNÁNDEZ  ROSAURO  
SARA 
AMALIA  

***0127** LIBRE 7,41 15,75 6,93 30,09 

4 RODRÍGUEZ MAYORAL NOELIA ***6898** LIBRE 8,96 12 8,17 29,13 

5 FELIPE PABLO  FRANCISCO  ***1347** LIBRE 5,47 17,1 6,305 28,875 

6 RABOSO  CAMPOS  EVA  ***3608** LIBRE 5,44 15,47 5,91 26,82 

7 GIL  SANZ  SEGUNDO  ***4415** LIBRE 6,55 13,76 6,4 26,71 

8 MAYORGA  RODRÍGUEZ  
MARIA 
HELENA  

***7183** LIBRE 5,51 14,47 5,345 25,325 

9 FERNÁNDEZ  ESTEBAN  ALFREDO  ***5034** LIBRE 6,2 10,61 7,215 24,025 

10
MARTÍN-
SERRANO  

ANGORA  FRANCISCO  ***8576** LIBRE 5,66 11,41 5,63 22,7 

11 PICÓN  GONZÁLEZ  ANA ISABEL  ***3984** LIBRE 5,35 11,94 5,36 22,65 

 

 RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO  
EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN ALFABÉTICO 

Nº 
ORDEN

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
/CUPO 

NOTA 
PRIMER 

EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
TERCER 

EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

5 FELIPE PABLO  FRANCISCO  ***1347** LIBRE 5,47 17,1 6,305 28,875 

9 FERNÁNDEZ  ESTEBAN  ALFREDO  ***5034** LIBRE 6,2 10,61 7,215 24,025 

3 FERNÁNDEZ  ROSAURO  
SARA 
AMALIA  

***0127** LIBRE 7,41 15,75 6,93 30,09 

1 GALÁN  CARBONELL  
FELICIA 
ALFONSA 

***0170** LIBRE 7,63 19,5 5,93 33,06 

7 GIL  SANZ  SEGUNDO  ***4415** LIBRE 6,55 13,76 6,4 26,71 

10 MARTÍN-
SERRANO  

ANGORA  FRANCISCO  ***8576** LIBRE 5,66 11,41 5,63 22,7 

8 MAYORGA  RODRÍGUEZ  
MARIA 
HELENA  

***7183** LIBRE 5,51 14,47 5,345 25,325 

11 PICÓN  GONZÁLEZ  ANA ISABEL  ***3984** LIBRE 5,35 11,94 5,36 22,65 

6 RABOSO  CAMPOS  EVA  ***3608** LIBRE 5,44 15,47 5,91 26,82 

4 RODRÍGUEZ MAYORAL NOELIA ***6898** LIBRE 8,96 12 8,17 29,13 

2 SERRADA REDONDO MARÍA ***1807** LIBRE 5,57 17,11 8,125 30,805 
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